



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUO EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,38%										
76.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.262,40
76.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	224,00				2,63	589,12			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 589,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		589,12
76.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.532,80				1,20	6.639,36			5.532,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.639,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.639,36
76.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302,40
76.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,16	2.051,84			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.051,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.051,84
76.2	PAVIMENTAÇÃO							67.217,78			11.170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.217,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		67.217,78
76.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM AEP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.120,00				7,68	8.601,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,60
76.2.2	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	980,38				1,21	1.085,26			980,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.085,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.085,26
76.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.120,00				1,98	2.217,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.217,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.217,60
76.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	337,68				1,21	408,59			337,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,59
76.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	2.016,40				0,65	1.311,86			2.016,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.311,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.311,86
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	3.110,03				1,21	3.763,14			3.110,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.763,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.763,14
76.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.120,00				1,70	1.904,00			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.904,00
76.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	38,80				1.079,51	41.874,94			38,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.874,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		41.874,94
76.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	1.344,00				0,97	1.303,68			1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.303,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.303,68
76.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	85,96				4,70	404,01			85,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		404,01
76.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							24.616,54			1.878,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.616,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.616,54
76.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - NF_06/2018	M	320,00				46,68	15.001,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.001,60
76.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, O/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60
76.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	64,00				4,49	287,36			64,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 287,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		287,36
76.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EVO) E (QUEBRÁVEIS)	m²	48,00				43,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
76.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVICIOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C) SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
76.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	2,00				1.023,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
76.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
76.0	RUA 04 - VILA OLIMPICA							106.632,62			31.967,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106.632,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		106.632,62
76.1	TERRAPLANAGEM							23.698,30			10.929,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.698,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.698,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDAS	QUANTIDADE SUPRIMIDAS	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
76.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO (INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M3	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
76.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	280,00				1,68	470,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 470,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		470,40
76.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SÓLIDOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	592,40				0,68	394,38			592,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 394,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		394,38
76.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.736,00				1,20	10.483,20			8.736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.483,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.483,20
76.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.262,40
76.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	224,00				2,68	599,12			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 599,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		599,12
76.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.632,80				1,20	6.759,36			5.632,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.759,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.759,36
76.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302,40
76.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,38	2.051,84			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.051,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.051,84
76.2	PAVIMENTAÇÃO							67.217,79			11.170,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.217,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00		67.217,79
76.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.120,00				7,68	8.601,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,60
76.2.2	(CM-30 (IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	880,38				1,21	1.065,26			880,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.065,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.065,26
76.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.120,00				1,98	2.217,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.217,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.217,60
76.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 303 KM	TXKM	337,88				1,21	408,59			337,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,59
76.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	2.018,40				0,65	1.311,96			2.018,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.311,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.311,96
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	3.110,00				1,23	3.763,14			3.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.763,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.763,14
76.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.120,00				1,70	1.904,00			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.904,00
76.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PISA, CAPA DE POLAMENTO, PAROAO DMT, FAIXA C INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 60/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,60				1.078,51	36.237,94			33,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.237,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.237,94
76.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 49KM	M3XKM	1.344,00				0,97	1.303,68			1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.303,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.303,68
76.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	95,96				4,70	404,01			95,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		404,01
76.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							24.616,64			1.678,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.616,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.616,64
76.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	320,00				46,88	15.001,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.001,60
76.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60
76.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	64,00				4,49	287,36			64,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 287,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		287,36
76.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	48,00				43,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
76.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS: REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M². C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
76.3.0	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	2,00				1.633,07	3.266,14					R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 3.266,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.266,14
76.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.120,00				0,46	515,20					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	515,20
76.0	RUA 05 - VILA OLIMPICA							106.632,62					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106.632,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	106.632,62
76.1	TERRAPLANAGEM							23.899,30					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.899,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	23.899,30
76.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.120,00				0,46	515,20					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	515,20
76.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	280,00				1,65	470,40					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 470,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	470,40
76.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	562,40				0,68	384,38					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 384,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	384,38
76.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.739,00				1,20	10.485,20					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.485,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	10.485,20
76.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.262,40
76.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,80 M3 (CASCALHO)	M3	224,00				2,63	599,12					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 599,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	599,12
76.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.532,80				1,20	6.639,36					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.639,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.639,36
76.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	302,40
76.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,38	2.081,84					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.081,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.081,84
76.2	PAVIMENTAÇÃO							67.217,78					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.217,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	67.217,78
76.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.120,00				7,68	8.601,60					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.601,60
76.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T0XKM	890,28				1,21	1.065,26					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.065,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.065,26
76.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.120,00				1,98	2.217,60					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.217,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.217,60
76.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T0XKM	337,68				1,21	408,69					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	408,69
76.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T0XKM	3.019,40				0,65	1.911,96					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.911,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.911,96
76.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T0XKM	3.110,03				1,21	3.783,14					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.783,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.783,14
76.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.120,00				1,70	1.904,00					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.904,00
76.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,80				1.076,51	36.237,94					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.237,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	36.237,94
76.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.544,00				0,97	1.503,68					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.503,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.503,68
76.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	85,90				4,70	404,01					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	404,01
76.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							24.816,54					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.816,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	24.816,54
76.3.1	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	320,00				48,06	15.001,60					R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	15.001,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.093/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								32,35%										
76.8.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	520,00				7,28	2.429,60			520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.429,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.429,60
76.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	64,00				4,49	287,36			64,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 287,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		287,36
76.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA, COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	48,00				43,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
76.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M². C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
76.5.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
76.3.5	LIMPEZA DE RUAS (ARRIBAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
76.0	RUA 06 - VILA OLIMPICA							106.632,62				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106.632,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		106.632,62
76.1	TERRAPLANAGEM							23.699,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.699,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.699,30
76.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
76.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	280,00				1,68	470,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 470,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		470,40
76.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	582,40				0,66	384,38			582,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 384,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		384,38
76.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CALHA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.736,00				1,20	10.483,20			8.736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.483,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.483,20
76.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.262,40
76.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CBU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	224,00				2,63	589,12			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 589,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		589,12
76.1.7	(SÓLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.632,80				1,20	6.759,36			5.632,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.759,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.759,36
76.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302,40
76.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,16	2.051,84			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.051,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.051,84
76.2	PAVIMENTAÇÃO							67.217,78				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.217,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		67.217,78
76.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.120,00				7,68	8.601,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,60
76.2.2	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 403 KM	TXKM	880,38				1,21	1.065,26			880,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.065,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.065,26
76.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.120,00				1,98	2.217,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.217,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.217,60
76.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	337,66				1,21	408,59			337,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,59
76.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 403 KM	TXKM	2.019,40				0,65	1.311,86			2.019,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.311,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.311,86
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	3.110,00				1,21	3.763,14			3.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.763,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.763,14
76.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.120,00				1,70	1.904,00			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.904,00
76.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROULAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,80				1.078,51	36.237,94			33,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.237,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.237,94
76.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.344,00				0,97	1.303,68			1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.303,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.303,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND.	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNID. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA				
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,76%											
76.2.0	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	85,96				4,70	404,01			85,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		404,01	
76.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							24.616,54				1.978,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.616,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.616,54
76.3.1	ASSENTAMENTO DE CUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X150X13X30 CM (CONCRETO À BASE INFERIOR À BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_00/2018	M	320,00				46,88	15.001,83			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.001,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.001,83	
76.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60	
76.3.3	PAISAGEM EM MEIO-FIO	M²	84,00				4,48	375,36			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 375,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		375,36	
76.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	M²	48,00				43,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68	
76.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM, 2")	UND	4,00				286,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96	
76.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LÔMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14	
76.3.6	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M3	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20	
76.0	RUA 07 - VILA OLIMPICA							106.632,62				31.967,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106.632,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		106.632,62
76.1	TERRAPLANAGEM							23.688,30				18.938,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.688,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.688,30
76.1.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GRADE	M2	1.120,00				9,46	615,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 615,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		615,20	
76.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	280,00				1,68	470,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 470,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		470,40	
76.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	582,40				0,66	384,38			582,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 384,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		384,38	
76.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.736,00				1,20	10.483,20			8.736,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.483,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.483,20	
76.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.120,00				2,02	2.262,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.262,40	
76.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,50 M3 (CASCALHO)	M3	224,00				2,93	659,12			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 659,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		659,12	
76.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	5.532,80				1,20	6.639,36			5.532,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.639,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.639,36	
76.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.120,00				0,27	302,40			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 302,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		302,40	
76.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	224,00				9,16	2.051,84			224,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.051,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.051,84	
76.2	PAVIMENTAÇÃO							67.217,78				11.170,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.217,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		67.217,78
76.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	1.120,00				7,68	8.601,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,60	
76.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	580,38				1,21	1.065,26			580,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.065,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.065,26	
76.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.120,00				1,98	2.217,60			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.217,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.217,60	
76.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	337,68				1,21	408,59			337,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		408,59	
76.2.6	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3XKM	2.018,40				0,85	1.311,96			2.018,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.311,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.311,96	

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,99%										
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= #03 /M	T0XKM	3.110,03				1,21	3.783,14			3.110,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.783,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.783,14
76.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.920,00				1,70	1.904,00			1.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.904,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.904,00
76.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLOAMENTO, PADRÃO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 10/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	33,60				1.078,51	36.237,94			33,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.237,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00		36.237,94
76.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	1.344,00				0,97	1.303,68			1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.303,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.303,68
76.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARSA EM VIBRO-ACABADORA	T	85,96				4,70	404,01			85,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 404,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		404,01
76.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							24.616,54			1.878,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.816,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.616,54
76.3.1	ASSENTAMENTO DE CUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	320,00				46,88	15.031,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.031,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.031,60
76.3.2	ESDORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, O DISTANCIA ATÉ 10KM	M	320,00				7,28	2.329,60			320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.329,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.329,60
76.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	MP	84,00				4,49	377,36			84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 377,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		377,36
76.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	MP	48,00				43,41	2.083,68			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.083,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.083,68
76.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 MP, O SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM I Z)	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
76.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LAMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
76.3.5	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.120,00				0,46	515,20			1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		515,20
1.0	RUA MONTEVIDEU							251.316,13			61.660,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 251.316,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		251.316,13
1.1	TERRAPLANAGEM							62.644,86			50.239,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62.644,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00		62.644,86
1.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.720,00				0,46	1.251,20			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.251,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.251,20
1.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	680,00				1,68	1.142,40			680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.142,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.142,40
1.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.414,40				0,66	933,50			1.414,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 933,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		933,50
1.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	21.216,00				1,20	25.459,20			21.216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.459,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.459,20
1.1.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.720,00				2,02	5.494,40			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.494,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.494,40
1.1.7	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	544,00				2,63	1.430,72			544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.430,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.430,72
1.1.8	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	17.080,00				1,20	21.216,00			17.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		21.216,00
1.1.9	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.720,00				0,27	734,40			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 734,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		734,40
1.1.10	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	544,00				9,16	4.983,04			544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.983,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.983,04
1.2	PAVIMENTAÇÃO							138.864,16			27.124,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138.964,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		138.864,16



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,16	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
1.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CM-30	M2	2.720,00				1,08	29.859,60			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20.889,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		20.889,60
1.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	2.134,82				1,21	2.582,89			2.134,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.582,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.582,89
1.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.720,00				1,98	5.385,60			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.385,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.385,60
1.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	820,08				1,21	992,30			820,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 992,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		992,30
1.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	4.902,40				0,65	3.186,56			4.902,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.186,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.186,56
1.2.4	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA. / DMT= 603 KM	T/KM	7.553,30				1,21	9.139,49			7.553,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.139,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.139,49
1.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES (COM JATO) DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.720,00				1,70	4.624,00			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.624,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.624,00
1.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO (USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROULAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	91,60				1078,51	98.006,42			91,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98.006,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		98.006,42
1.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3/KM	3.204,00				0,07	3.166,08			3.204,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.166,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.166,08
1.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	209,77				4,70	981,22			209,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 981,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		981,22
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
1.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							49.717,11			4.327,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.717,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49.717,11
1.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2018	M	860,00				46,98	31.878,40			860,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31.878,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		31.878,40
1.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM	M	680,00				7,28	4.950,40			680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.950,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.950,40
1.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	136,00				4,49	610,64			136,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 610,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		610,64
1.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	102,00				43,41	4.427,82			102,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.427,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.427,82
1.3.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44
1.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA. DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	3,00				1.023,07	4.869,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.869,21
1.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.720,00				0,46	1.251,20			2.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.251,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.251,20
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
2.0	RUA CARACAS							434.028,78				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 434.028,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00		434.028,78
2.1	TERRAPLANAGEM							108.707,26				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108.707,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		108.707,26
2.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	4.720,00				0,46	2.171,20			4.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.171,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.171,20
2.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	1.180,00				1,68	1.982,40			1.180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.982,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.982,40
2.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E BOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	2.454,48				0,86	1.819,90			2.454,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.819,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.819,90
2.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 19KM	M3/KM	36.616,00				1,20	44.179,20			36.616,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44.179,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		44.179,20
2.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	4.720,00				2,00	9.534,40			4.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.534,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.534,40
2.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,39M3 (CASCALHO)	M3	944,00				2,68	2.482,72			944,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.482,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.482,72



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medida período	Acumulada	Saldo de contrato	Medida período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
2.17	(SOLU PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (LUNIDADE M3XKM) - DMT= 25,00 KM	M3XKM	30.880,00				1,20	36.816,00			36.816,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.816,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 36.816,00
2.18	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTORVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	4.720,00				0,27	1.274,40			1.274,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.274,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.274,40
2.19	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	944,00				9,16	8.647,04			8.647,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.647,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 8.647,04
2.2	PAVIMENTAÇÃO							241.123,63			47.067,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 241.123,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		241.123,63
2.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	4.720,00				7,68	36.249,60			36.249,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36.249,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 36.249,60
2.2.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T9KM	3.702,42				3,21	4.479,93			4.479,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.479,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 4.479,93
2.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.720,00				1,98	9.345,60			9.345,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.345,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 9.345,60
2.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T9KM	1.423,08				1,21	1.721,93			1.721,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.721,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.721,93
2.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T9KM	8.526,80				0,85	5.529,42			5.529,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.529,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 5.529,42
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T9KM	13.106,93				1,21	15.859,38			15.859,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.859,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 15.859,38
2.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	4.720,00				1,70	8.024,00			8.024,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.024,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 8.024,00
2.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	141,80				1.078,51	152.717,02			152.717,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152.717,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 152.717,02
2.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	5.864,00				0,97	5.494,08			5.494,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.494,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 5.494,08
2.2.9	CARGA, MANEIRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE E M/DISCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	362,27				4,70	1.702,67			1.702,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.702,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.702,67
2.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							84.197,89			7.807,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84.197,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		84.197,89
2.3.1	ASSENTAMENTO DE GUAJA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO) AF_06/2016	M	1.180,00				46,66	55.318,40			55.318,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55.318,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 55.318,40
2.3.2	ESCORAMENTO CONTINÚO DE MEIO-FIO, COM ADIQUIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	1.180,00				7,28	8.590,40			8.590,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.590,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 8.590,40
2.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	236,00				4,49	1.059,64			1.059,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.059,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.059,64
2.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	177,00				43,41	7.683,57			7.683,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.683,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 7.683,57
2.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 60 MM (2")	UND	10,00				288,24	2.882,40			2.882,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.882,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 2.882,40
2.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	4,00				1.623,07	6.492,28			6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 6.492,28
2.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	4.720,00				0,46	2.171,20			2.171,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.171,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 2.171,20
3.0	RUA CHADE							301.692,62			98.601,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 301.692,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00		301.692,62
3.1	TERRAPLANAGEM							76.642,34			80.681,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 76.642,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00		76.642,34
3.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.280,00				0,45	1.568,80			1.568,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.568,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.568,80
3.1.2	ESCAVACAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	820,00				1,68	1.377,60			1.377,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.377,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 1.377,60

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,56%										
3.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.708,00				-0,68	1.129,70			1.708,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.129,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.129,70
3.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 5 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	25.584,00				1,20	30.700,80			25.584,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.700,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	30.700,80
3.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	3.280,00				2,02	6.626,60			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.626,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.626,60
3.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	658,00				2,63	1.725,28			658,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.725,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.725,28
3.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	21.320,00				1,20	25.584,00			21.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.584,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	25.584,00
3.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTOR/VELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	3.280,00				0,27	895,60			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 895,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	895,60
3.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	658,00				9,16	6.008,96			658,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.008,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.008,96
3.2	PAVIMENTAÇÃO							167.666,74				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 167.666,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	167.666,74
3.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	3.280,00				7,68	25.190,40			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.190,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	25.190,40
3.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.598,78				1,21	3.108,22			2.598,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.108,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.108,22
3.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.280,00				1,98	6.494,40			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.494,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.494,40
3.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	999,92				3,21	1.196,59			999,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.196,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.196,59
3.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	5.911,60				0,65	3.842,54			5.911,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.842,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.842,54
	(CAR 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	9.106,32				3,21	11.021,06			9.106,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.021,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	11.021,06
3.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	3.280,00				1,70	5.578,00			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.578,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.578,00
3.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAIXA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAR 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	98,40				1.076,51	106.126,38			98,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 106.126,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	106.126,38
3.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.936,00				0,67	3.617,92			3.936,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.617,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.617,92
3.2.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	251,75				-4,70	1.183,23			251,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.183,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.183,23
3.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							68.664,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68.664,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	68.664,44
3.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRENCHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	820,00				46,68	38.441,60			820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.441,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	38.441,60
3.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	820,00				7,28	5.969,60			820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.969,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.969,60
3.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	M²	164,00				4,49	736,36			164,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 736,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	736,36
3.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	M²	123,00				43,41	5.339,43			123,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.339,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.339,43
3.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2"))	UND	6,00				288,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.729,44
3.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA EXECUTADO EM CBUQ INCLUSIVE PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	3,00				1.623,07	4.869,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.869,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCEIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ LÍMIT. COM BOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,59%										
3.37	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.280,00				0,40	1.978,40			3.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.608,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.608,60
4.0	RUÁ NIGER							298.096,31			97.301,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 298.096,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		298.096,31
4.1	TERRAPLANAGEM							74.621,09			50.642,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74.621,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00		74.621,09
4.11	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.240,00				0,48	1.490,40			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.490,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.490,40
4.12	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	810,00				1,68	1.360,80			810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.360,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.360,80
4.13	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.884,80				0,68	1.111,97			1.884,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.111,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.111,97
4.14	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	25.272,00				1,20	30.326,40			25.272,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.326,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		30.326,40
4.15	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	3.240,00				2,02	6.544,80			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.544,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.544,80
4.16	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	648,00				2,85	1.704,24			648,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.704,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.704,24
4.17	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	21.080,00				1,20	25.272,00			21.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25.272,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		25.272,00
4.18	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	3.240,00				0,27	874,80			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 874,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		874,80
4.19	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PRECIPITAMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	648,00				9,16	5.935,68			648,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.935,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.935,68
4.2	PAVIMENTAÇÃO							166.613,97			32.308,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 166.613,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00		166.613,97
4.21	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	3.240,00				7,68	24.893,20			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.893,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		24.893,20
4.22	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3XKM	2.539,63				1,21	3.071,74			2.539,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.071,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.071,74
4.23	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	8.997,24				1,21	10.886,66			8.997,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.886,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.886,66
4.24	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3XKM	5.639,60				0,65	3.795,74			5.639,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.795,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.795,74
4.25	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	8.997,24				1,21	10.886,66			8.997,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.886,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.886,66
4.26	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	3.240,00				1,70	5.508,00			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.508,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.508,00
4.27	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROÇAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	27,20				1.079,51	104.831,17			27,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104.831,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00		104.831,17
4.28	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.889,00				0,97	3.771,36			3.889,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.771,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.771,36
4.29	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	248,88				4,70	1.168,80			248,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.168,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.168,80
4.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							67.960,36			6.162,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67.960,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		67.960,36
4.31	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	810,00				46,68	37.972,80			810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37.972,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		37.972,80
4.32	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 100M)	M	810,00				7,28	5.886,80			810,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.886,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.886,80
4.33	CAIXÃO EM MEIO FIO	m	162,00				4,48	727,36			162,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 727,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		727,36

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA : SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA				
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL		
								22,36%											
4.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EM) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	121,50				43,41	5.274,33			121,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.274,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.274,32
4.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA (SERVIÇOS), REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNID	6,00				289,24	1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.729,44
4.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UNID	3,00				1.629,07	4.889,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.889,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.889,21
4.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.240,00				0,48	1.490,40			3.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.490,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.490,40
6.0	RUA BURKINA							39.004,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.004,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	39.004,19
6.1	TERRAPLANAGEM							9.690,99				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.690,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	9.690,99
5.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	416,00				0,46	191,36			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	191,36
5.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	104,00				1,68	174,72			104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 174,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	174,72
5.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	219,32				0,66	142,77			219,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 142,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	142,77
5.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 5 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, - 19KM	M3XKM	3.244,80				1,20	3.893,76			3.244,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.893,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.893,76
5.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	416,00				2,02	840,32			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 840,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	840,32
5.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	89,20				2,63	234,62			89,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 234,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	234,62
5.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00KM	M3XKM	2.704,00				1,20	3.244,80			2.704,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.244,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.244,80
5.1.8	ESPALENHAMENTO MECANIZADO (COM MOTOR/NIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	416,00				0,27	112,32			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 112,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	112,32
5.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	89,20				9,16	762,11			89,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 762,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	762,11
6.2	PAVIMENTAÇÃO							21.262,14				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.262,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	21.262,14
5.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CM-30	M2	416,00				7,68	3.194,88			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.194,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.194,88
5.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	325,62				1,21	394,00			325,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 394,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	394,00
5.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSÃO BR-1C	M2	416,00				1,98	823,88			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 823,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	823,88
5.2.4	(EMULSÃO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	126,83				1,21	153,22			126,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	153,22
5.2.5	(BRITA) -TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T3XKM	749,60				0,65	487,24			749,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 487,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	487,24
5.2.6	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T3XKM	1.155,23				1,21	1.397,83			1.155,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.397,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.397,83
5.2.8	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	416,00				1,70	707,20			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 707,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	707,20
5.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALENHAMENTO	M3	12,48				1.076,51	13.459,80			12,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.459,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.459,80
5.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA: DMT= 40KM	M3XKM	499,20				0,97	484,22			499,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 484,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	484,22
5.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	81,93				4,70	150,07			81,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	150,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE AGRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	P/C UNIT. COM BCI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
22,36%																	
5.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							7.171,07			682,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.171,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.171,07
5.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIADO). AF_06/2016	M	104,00				48,88	4.875,52			104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.875,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.875,52
5.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM ADIQUISAÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	104,00				7,28	757,12			104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 757,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	757,12
5.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	20,80				4,49	93,39			20,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	93,39
5.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MÓDULAS)	m²	15,60				43,41	677,20			15,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 677,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	677,20
5.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA ≤ 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO), DN 50 MM (Ø 71)	UNDO	2,00				289,24	578,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 578,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	578,48
5.3.7	LIMPEZA DE RUAS (ARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	416,00				0,48	191,36			416,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	191,36
6.0	AVENIDA REINO UNIDO							354.862,24			115.323,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 354.862,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	354.862,24
6.1	TERRAPLANAGEM							89.439,81			70.924,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89.439,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	89.439,81
6.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.840,00				0,46	1.766,40			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.766,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.766,40
6.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	960,00				1,68	1.612,80			960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.612,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.612,80
6.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.996,80				0,68	1.317,89			1.996,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.317,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.317,89
6.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	29.952,00				1,20	35.942,40			29.952,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35.942,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	35.942,40
6.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	3.840,00				2,02	7.756,80			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.756,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.756,80
6.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	788,00				2,63	2.019,84			788,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.019,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.019,84
6.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	24.960,00				1,20	29.952,00			24.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.952,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	29.952,00
6.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	3.840,00				0,27	1.036,80			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.036,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.036,80
6.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	788,00				9,16	7.034,88			788,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.034,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.034,88
6.2	PAVIMENTAÇÃO							196.164,63			38.298,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 196.164,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	196.164,63
6.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	3.840,00				7,68	29.491,20			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.491,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	29.491,20
6.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	3.009,97				1,21	3.640,85			3.009,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.640,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.640,85
6.2.3	INTIURA DE LIGACÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.840,00				1,98	7.603,20			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.603,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.603,20
6.2.4	(EMULSAO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.157,76				1,21	1.400,89			1.157,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.400,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.400,89
6.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	6.920,80				0,65	4.498,52			6.920,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.498,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.498,52
6.2.6	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	10.693,35				1,21	12.902,63			10.693,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.902,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.902,63
6.2.8	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	3.840,00				1,70	6.528,00			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.528,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.528,00
6.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	116,20				1.078,61	124.244,35			116,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 124.244,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	124.244,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								20,39%										
6.28	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	4.608,00				0,97	4.469,76			4.608,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.469,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.469,76
6.29	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	294,73				4,70	1.386,23			294,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.386,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.386,23
6.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							70.247,80			6.110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70.247,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		70.247,80
6.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECÇO RETO, COMPEÇONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X33 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_05/2019	M	960,00				46,08	45.004,80			960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.004,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		45.004,80
6.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, O DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	960,00				7,28	6.988,80			960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.988,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.988,80
6.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m²	992,00				4,49	982,08			992,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 982,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		982,08
6.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	144,00				43,41	6.251,04			144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.251,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.251,04
6.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNDS	10,00				286,24	2.862,40			10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.862,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.862,40
6.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNDS	4,00				1.633,07	6.492,28			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,28
6.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENLHOIS)	M2	3.840,00				0,46	1.766,40			3.840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.766,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.766,40
7.0	RUA CARIBE							234.432,67			76.404,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 234.432,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		234.432,67
7.1	TERRAPLANAGEM							68.691,37			46.987,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68.691,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		68.691,37
7.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M3	2.544,00				0,46	1.170,24			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.170,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.170,24
7.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	636,00				1,68	1.068,48			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.068,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.068,48
7.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLDOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.322,88				0,66	873,10			1.322,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 873,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		873,10
7.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 5 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	19.843,20				1,20	23.811,84			19.843,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.811,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.811,84
7.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.544,00				2,02	5.138,68			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.138,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.138,68
7.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	508,80				2,83	1.338,14			508,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.338,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.338,14
7.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	16.536,00				1,29	19.843,20			16.536,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.843,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.843,20
7.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A CATEGORIA	M2	2.544,00				0,27	689,88			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 689,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		689,88
7.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	508,80				9,16	4.660,61			508,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.660,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.660,61
7.2	PAVIMENTAÇÃO							129.960,80			26.367,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 129.960,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		129.960,80
7.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	2.544,00				7,66	19.537,92			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.537,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.537,92
7.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T00KM	1.936,93				1,21	2.415,08			1.936,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.415,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.415,08
7.2.3	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.544,00				1,98	5.037,13			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.037,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.037,13
7.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T00KM	765,81				1,21	926,69			765,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 926,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00		926,69
7.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T00KM	4.985,20				0,65	2.980,38			4.985,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.980,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.980,38



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:52
 Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/epp/validadoc.seam?codigo_documento=69000504-b40b-4e65-8f3f-fabbd433396d

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UNO	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,54%										
	[CAP-5070)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L, EM RODOVIA PAVIMENTADA (DMT= 003 KM	T/KM	7.084,51				1,21	8.548,05			7.084,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.548,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.548,05
7.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	2.544,00				1,70	4.324,80			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.324,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.324,80
7.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP-5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	70,32				1.078,51	82.311,88			70,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82.311,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		82.311,88
7.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3/KM	3.052,80				0,97	2.961,22			3.052,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.961,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.961,22
7.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	185,25				4,70	917,72			185,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 917,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		917,72
7.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							45.880,50			4.046,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45.880,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		45.880,50
7.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VARIADO) - RF_09/2018	M	636,00				40,38	29.815,88			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29.815,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		29.815,88
7.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, QDISTANCIA ATÉ 10KM	M	636,00				7,28	4.630,08			636,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.630,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.630,08
7.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	mf	127,20				4,40	571,13			127,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 571,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		571,13
7.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EVD) E TQUEBRANGLAS)	mf	95,40				43,41	4.141,31			95,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.141,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.141,31
7.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNO	8,00				289,24	2.305,92			8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.305,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.305,92
7.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TUBO DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNO	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
7.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.544,00				0,46	1.170,24			2.544,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.170,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.170,24
8.0	RUA CURAÇÃO							221.476,22			72.079,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 221.476,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00		221.476,22
8.1	TERRAPLANAGEM							55.274,88			44.328,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 55.274,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		55.274,88
8.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.400,00				0,46	1.104,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.104,00
8.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO.	M3	900,00				1,68	1.008,00			900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.008,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.008,00
8.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.348,00				0,68	823,68			1.348,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 823,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		823,68
8.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUJ) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	18.720,00				1,20	22.464,00			18.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.464,00
8.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.400,00				2,02	4.848,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.848,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.848,00
8.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	480,00				2,03	1.262,40			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.262,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.262,40
8.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3/KM) - DMT = 25,00 KM	M3/KM	15.600,00				1,30	16.720,00			15.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.720,00
8.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.400,00				0,27	648,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 648,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		648,00
8.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVADO, CARGA E TRANSPORTE	M3	480,00				9,16	4.396,80			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.396,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.396,80
8.2	PAVIMENTAÇÃO							122.603,58			23.931,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 122.603,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		122.603,58



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
22,38%																		
8.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO), TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	M2	2.400,00			2,98	18.432,00		2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.432,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	18.432,00	
8.2.2	PINTURA DE LISACAO COM EMULSAO RR-1C	T/KM	1.891,36			1,21	2.276,45		1.891,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.276,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.276,45	
8.2.3	EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	2.400,00			1,98	4.752,00		2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.752,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.752,00	
8.2.4	BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	723,60			1,21	875,50		723,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 875,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	875,50	
8.2.5	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T/KM	4.325,80			0,65	2.811,64		4.325,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.811,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.811,64	
8.2.6	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	2.400,00			1,76	4.080,00		2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.080,00	
8.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROULAMENTO, PADRÃO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	72,00			1.078,51	77.652,72		72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 77.652,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	77.652,72	
8.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT=40KM	M3/KM	2.860,00			0,97	2.793,60		2.860,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.793,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.793,60	
8.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3,DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	184,20			4,70	865,74		184,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 865,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	865,74	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-	
8.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES						43.597,76		3.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43.597,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	43.597,76	
8.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	600,00			46,88	28.128,00		600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	28.128,00	
8.3.2	ESCORAMENTO CONTINÚO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTANCIA ATÉ 10KM	M	600,00			7,28	4.368,00		600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.368,00	
8.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	120,00			4,49	539,80		120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 539,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	539,80	
8.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	90,00			43,41	3.906,90		90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.906,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.906,90	
8.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS: REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE L/E TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	8,00			289,24	2.305,92		8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.305,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.305,92	
8.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO, ADVERTENCIA	UND	2,00			1.623,07	3.246,14		2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.246,14	
8.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.400,00			0,46	1.104,00		2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.104,00	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-	
9.0	AVENIDA ASIA						110.161,63		36.037,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110.161,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	110.161,63	
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-	
9.1	TERRAPLANAGEM						27.637,44		22.164,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27.637,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	27.637,44	
9.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.200,00			0,46	552,00		1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	552,00	
9.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1ª. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	300,00			1,68	504,00		300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	504,00	
9.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLAS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	624,00			0,68	411,84		624,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 411,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	411,84	
9.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	9.380,00			1,20	11.232,00		9.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.232,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	11.232,00	
9.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.200,00			2,02	2.424,00		1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.424,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.424,00	
9.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CIEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª. CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	240,00			2,63	631,20		240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 631,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	631,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.807,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.737,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDADA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
9.1.1	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	7.800,00				1,20	9.360,00			7.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.360,00	
9.1.2	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTOR VELOCIDADE 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.200,00				0,27	324,00			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 324,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 324,00	
9.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	240,00				9,16	2.198,40			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.198,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.198,40	
9.2	PAVIMENTAÇÃO							61.301,79			11.965,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61.301,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61.301,79	
9.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ASP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 403 KM	M2	1.200,00				7,68	9.216,00			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.216,00	
9.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	1.200,00				1,98	2.376,00			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.376,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.376,00	
9.2.4	(EMULSÃO RR-1C)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T9XKM	361,80				1,21	437,78			361,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 437,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 437,78	
9.2.6	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T9XKM	2.152,80				0,85	1.805,82			2.152,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.805,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.805,82	
9.2.8	(CAP 50/70)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	T9XKM	3.432,18				1,21	4.031,94			3.432,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.031,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.031,94	
9.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.200,00				1,70	2.040,00			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.040,00	
9.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	30,00				1.078,51	38.826,38			30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.826,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.826,38	
9.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT=40KM	M3XKM	1.440,00				0,97	1.396,80			1.440,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.396,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.396,80	
9.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	92,10				4,70	432,87			92,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 432,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 432,87	
9.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							21.222,40			1.908,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.222,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21.222,40	
9.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2011	M	300,00				48,88	14.064,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.064,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.064,00	
9.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	300,00				7,28	2.184,00			300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.184,00	
9.3.3	CAIXA EM MEIO-FIO	m²	60,00				4,42	265,40			60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 265,40	
9.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	45,99				43,41	1.953,45			45,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.953,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.953,45	
9.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 80 MM (2")	UND	2,00				285,24	570,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 570,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 570,48	
9.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	
9.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.200,00				0,46	552,00			1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 552,00	
10.0	RUA PEQUIM							99.362,42			32.431,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99.362,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99.362,42	
10.1	TERRAPLANAGEM							24.873,70			19.947,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.873,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24.873,70	
10.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.080,00				0,46	496,80			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 496,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 496,80	
10.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	270,00				1,68	453,60			270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,60	

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,16	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
10.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	581,60				0,66	370,68			581,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 370,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		370,68
10.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	8.424,00				1,20	10.108,00			8.424,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.108,00
10.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.080,00				2,02	2.181,60			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.181,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.181,60
10.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CAPSA 140)	M3	218,00				2,68	586,08			218,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 586,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		586,08
10.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	7.020,00				1,30	9.124,00			7.020,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.124,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.124,00
10.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	1.080,00				0,27	291,60			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 291,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		291,60
10.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	216,00				9,16	1.978,56			216,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.978,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.978,56
10.2	PAVIMENTAÇÃO							56.168,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56.168,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		56.168,60
10.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.080,00				7,58	8.294,40			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.294,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.294,40
10.2.2	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	844,20				1,21	1.021,48			844,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.021,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.021,48
10.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO BR-1C (EMULSAO BR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.080,00				1,98	2.138,40			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.138,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.138,40
10.2.4	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	325,62				1,21	394,00			325,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 394,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		394,00
10.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	1.946,40				0,65	1.265,16			1.946,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.265,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.265,16
	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	2.998,96				1,21	3.628,74			2.998,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.628,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.628,74
10.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.080,00				1,70	1.836,00			1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.836,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.836,00
10.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	32,40				1.079,51	34.943,72			32,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.943,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		34.943,72
10.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA - DMT= 40KM	M3XKM	1.296,00				0,97	1.257,12			1.296,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.257,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.257,12
10.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	82,89				4,70	389,58			82,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 389,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		389,58
10.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							19.320,12				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.320,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.320,12
10.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - RF-08/2016	M	270,00				46,68	12.657,60			270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.657,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.657,60
10.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	270,00				7,28	1.965,60			270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.965,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.965,60
10.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	m²	54,00				4,49	242,46			54,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 242,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00		242,46
10.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	40,80				43,41	1.758,11			40,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.758,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.758,11
10.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/SUPOORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
10.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TPA DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07



Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ROBERTO BATISTA DE OLIVEIRA - 19/11/2020 10:17:52
 Acesse em: https://e.cdn.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam?codigo=26900504-b40b-4e65-8f3f-fab4d4333936d

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA					
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL			
10.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.040,00				0,48	496,90											496,90	
11.0	AVENIDA ANTARTIDA							97.631,00												97.631,00
11.1	TERRAPLANAGEM							26.900,45												26.900,45
11.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E CRIEIDE	M2	1.168,00				0,48	537,28												537,28
11.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	292,00				1,68	490,56												490,56
11.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	607,38				0,85	400,88												400,88
11.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	9.110,40				1,20	10.932,48												10.932,48
11.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 25 CM DE ESPESSURA	M2	1.168,90				2,02	2.359,36												2.359,36
11.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	235,60				2,63	614,37												614,37
11.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 19 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - CMT = 25,00 KM	M3XKM	7.592,00				1,20	9.110,40												9.110,40
11.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTOR NIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.169,00				0,27	315,36												315,36
11.1.9	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLUÇÕES PREDOMINANTEMENTE ARENOSAS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	233,60				8,18	2.139,78												2.139,78
11.2	PAVIMENTAÇÃO							59.685,67												59.685,67
11.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.159,00				7,58	8.970,24												8.970,24
11.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T99M	916,50				1,21	1.109,04												1.109,04
11.2.3	PINTURA DE LIGACÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.168,00				1,98	2.312,64												2.312,64
11.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T99M	349,74				1,21	423,19												423,19
11.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40,11KM	T99M	2.105,20				0,05	1.388,38												1.388,38
11.2.6	(CAP 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T99M	3.243,54				1,21	3.924,86												3.924,86
11.2.7	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	1.189,00				1,70	1.985,60												1.985,60
11.2.8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USANDO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNT, FAIXA C, INCLINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	35,04				1.076,51	37.790,99												37.790,99
11.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	1.401,60				0,87	1.359,55												1.359,55
11.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	89,65				4,70	421,36												421,36
11.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							10.964,88												10.964,88
11.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_08/2016	M	180,00				46,88	7.500,80												7.500,80
11.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	160,00				7,28	1.164,80												1.164,80
11.3.3	CAIXÃO EM MEIO-FIO	M	32,00				4,49	143,68												143,68

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,80%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,80%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UNID	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFÍSICA			
									Medio período	Acumulado	Saldo de contrato	Medio período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,39%										
11.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIKO) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	24,00				43,41	1.041,84			24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.041,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.041,84
11.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REPLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM, 2")	UNID	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
11.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.168,00				0,46	537,28			1.168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 537,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		537,28
12.0	AVENIDA POLO NORTE							146.923,41			60.123,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146.923,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00		146.923,41
12.1	TERRAPLANAGEM							38.692,42			31.029,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38.692,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		38.692,42
12.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.050,00				0,48	772,80			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		772,80
12.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	420,00				1,68	705,60			420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 705,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		705,60
12.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	873,60				0,69	576,58			873,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,58
12.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	13.104,00				1,20	15.724,80			13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.724,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		15.724,80
12.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	1.680,00				2,02	3.393,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.393,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.393,60
12.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,33 M3 (CASCALHO)	M3	358,00				2,53	883,68			358,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 883,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		883,68
12.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE M3XKM) - DMF = 25,90 KM	M3XKM	10.920,00				1,20	13.104,00			10.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.104,00
12.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.680,00				0,27	453,60			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		453,60
12.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	338,00				9,18	3.077,76			338,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.077,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.077,76
12.2	PAVIMENTAÇÃO							66.819,63			16.749,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.819,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00		66.819,63
12.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMF= 603 KM	M2	1.680,00				7,68	12.902,40			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.902,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		12.902,40
12.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMF= 603 KM	TXKM	1.314,54				1,21	1.590,59			1.314,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.590,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.590,59
12.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO SR-1C	M2	1.680,00				1,99	3.326,40			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.326,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.326,40
12.2.4	(EMULSAO SR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMF= 603 KM	TXKM	508,52				1,21	612,89			508,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 612,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00		612,89
12.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMF= 48 KM	TXKM	3.028,00				0,65	1.968,20			3.028,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.968,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.968,20
	(CAP 5970) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMF= 603 KM	TXKM	4.665,06				1,21	5.644,71			4.665,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.644,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.644,71
12.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.680,00				1,70	2.856,00			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.856,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.856,00
12.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRAO DNIT, FAIXA C, INCLUSIVE USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5970 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	50,40				1.078,51	54.356,80			50,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54.356,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		54.356,80
12.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMF= 40KM	M3XKM	2.018,00				0,97	1.958,52			2.018,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.958,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.958,52
12.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3,DESCARGA EM VIDRO-ACABADORA	T	128,94				4,70	605,02			128,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 605,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		605,02
12.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							22.411,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.411,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.411,36



BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDIA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDIO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
								22,36%									
12.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, COMFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - AF_09/2016	M	280,00				46,68	13.126,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.126,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	13.126,40
12.3.2	ESPALENAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	280,00				7,28	2.056,40			280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.056,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.056,40
12.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	M²	56,00				4,49	251,44			56,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 251,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	251,44
12.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAS-MOLAS)	M²	42,00				45,41	1.923,22			42,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.923,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.923,22
12.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA (SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO) ÁREA = 0,25 M², COM SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNID	4,00				286,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.152,96
12.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 12M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNID	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.246,14
12.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.680,00				0,46	772,80			1.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 772,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	772,80
13.0	RUA LA PAZ							383.889,79				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 383.889,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	383.889,79
13.1	TERRAPLANAGEM							96.731,04				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 96.731,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	96.731,04
13.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	4.200,00				0,46	1.932,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.932,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.932,00
13.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	1.050,00				1,65	1.764,00			1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.764,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.764,00
13.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE (6 M3 (DESCARGA LIVRE))	T	2.184,00				0,68	1.441,44			2.184,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.441,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.441,44
13.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	32.760,00				1,20	39.312,00			32.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39.312,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	39.312,00
13.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	4.200,00				2,02	8.484,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.484,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.484,00
13.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A, CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	840,00				2,63	2.209,20			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.209,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.209,20
13.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	27.500,00				1,20	32.760,00			27.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32.760,00
13.1.8	ESPALENAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	4.200,00				0,27	1.134,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.134,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.134,00
13.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	840,00				9,16	7.694,40			840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.694,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.694,40
13.2	PAVIMENTAÇÃO							214.656,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 214.656,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	214.656,60
13.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	4.200,00				7,63	32.256,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.256,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	32.256,00
13.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	3.292,38				1,21	3.983,78			3.292,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.983,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.983,78
13.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.200,00				1,96	8.316,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.316,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.316,00
13.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	1.286,30				1,21	1.532,22			1.286,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.532,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.532,22
13.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 40 KM	TXKM	7.559,60				0,65	4.920,24			7.559,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.920,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.920,24
	(CAP 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	11.682,98				1,21	14.112,21			11.682,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.112,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	14.112,21
13.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	4.200,00				1,70	7.140,00			4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.140,00



BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
13.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAMADA DE ROLOAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C INCLUINDO USINAGEM SEM TRANSPORTE, COM CAR-SITO E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	126,00			1.079,51	345.862,28				126,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 155.862,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		135.862,28
13.2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMTx 40KM	M3XKM	5.040,00			0,97	4.888,60				5.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.888,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.888,60
13.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	322,36			4,70	1.515,09				322,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.515,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.515,09
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
13.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							72.602,15				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72.602,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		72.602,15
13.3.1	ASSENTAMENTO DE CUA (MEIO-FIO) EM TRENCHO RETO CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X10X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	1.050,00			46,68	49.224,68				1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.224,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		49.224,68
13.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/ONSTANCIA ATÉ 10KM	M	1.050,00			7,26	7.644,00				1.050,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.644,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.644,00
13.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	MF	210,00			4,49	942,90				210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 942,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		942,90
13.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUERRA-MOLAS)	MF	157,50			43,41	6.837,08				157,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.837,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.837,08
13.3.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	LND	4,00			286,24	1.152,96				4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
13.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTENCIA	LND	3,00			1.623,07	4.869,21				3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.869,21
13.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	4.200,00			0,46	1.932,00				4.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.932,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.932,00
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
14.0	RUA ESTADOS UNIDOS							331.061,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 331.061,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		331.061,84
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
14.3	TERRAPLANAGEM							82.912,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82.912,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		82.912,32
14.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E OMBIDE	M2	3.600,00			0,46	1.656,00				3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.656,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.656,00
14.1.2	ESCOVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M5	900,00			1,68	1.512,00				900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.512,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.512,00
14.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.672,00			0,66	1.236,52				1.672,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.236,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.236,52
14.1.4	MATERIAL EXCESSANTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	26.680,00			1,20	32.016,00				26.680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32.016,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		32.016,00
14.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	3.600,00			2,02	7.272,00				3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.272,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.272,00
14.1.6	ESCOVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A, CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M5	720,00			2,63	1.893,60				720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.893,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.893,60
14.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	23.400,00			1,20	28.080,00				23.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		28.080,00
14.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.600,00			0,27	972,00				2.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 972,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		972,00
14.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E C/ SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M5	726,00			9,16	6.596,20				726,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.596,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.596,20
												R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
14.2	PAVIMENTAÇÃO							183.906,84				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 183.906,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		183.906,84
14.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ACP CM 30 (CM-SI IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30M3, EM RODOVIA PAVIMENTADA, DMT = 693 KM	T3KM	2.822,04			1,21	3.414,67				2.822,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.414,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.414,67
14.2.2	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C	M2	3.600,00			1,98	7.128,00				3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.128,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,83	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.970,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.970,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,19	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCEIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
14.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.095,40				1,21	1.315,51			1.095,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.315,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.313,33	
14.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	9.489,40				0,66	4.217,46			9.489,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.217,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.217,46	
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	9.956,90				1,21	12.096,34			9.956,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.096,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.096,24	
14.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	3.600,00				1,70	6.120,00			3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.120,00	
14.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP. 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M2	108,00				1.078,51	116.478,08			108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 116.478,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	116.478,08	
14.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	4.320,00				0,97	4.190,40			4.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.190,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.190,40	
14.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA,	T	276,31				4,70	1.298,66			276,31	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.298,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.298,66	
14.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							64.243,68			6.726,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64.243,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	64.243,68	
14.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USQ VARIÁO), AF_06/2018	M	900,00				46,88	42.192,00			900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42.192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	42.192,00	
14.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	900,00				7,28	6.552,00			900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.552,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.552,00	
14.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO FIO	m²	180,00				4,49	808,20			180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 808,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	808,20	
14.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	135,00				43,41	5.860,35			135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.860,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.860,35	
14.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UNO	8,00				288,24	2.305,92			8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.305,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.305,92	
14.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UNO	3,00				1.623,07	4.869,21			3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.869,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.869,21	
14.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.600,00				0,46	1.656,00			3.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.656,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.656,00	
16.0	RUA BORNELI							220.899,74			72.077,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220.899,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	220.899,74	
16.1	TERRAPLANAGEM							66.274,88			44.326,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.274,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	66.274,88	
15.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	NO	2.400,00				0,48	1.104,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.104,00	
15.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	600,00				1,68	1.008,00			600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.008,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.008,00	
15.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.248,00				0,66	823,68			1.248,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 823,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	823,68	
15.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 5 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	18.720,00				1,20	22.464,00			18.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	22.464,00	
15.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.400,00				2,02	4.848,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.848,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.848,00	
15.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	480,00				2,83	1.360,40			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.360,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.360,40	
15.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3 EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (LINDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	18.600,00				1,20	22.320,00			18.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	22.320,00	
15.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	2.400,00				0,27	648,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 648,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	648,00	

	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND.	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UMIT. COM BOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADE			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								21,58%										
15.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLUÇÕES PREDOMINANTEMENTE ARENOSAS, EXCLUSIVE ESCAVADA, CARGA E TRANSPORTE	M3	480,00			9,16		4.396,40			480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.396,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.396,40
15.2	PAVIMENTAÇÃO							122.603,58			23.931,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 122.603,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		122.603,58
15.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ASP CM-30	M2	2.400,00			7,68		18.452,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.452,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.452,00
15.2.2	COM-30 (IMPRIMAÇÃO)-TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	1.885,36			1,21		2.276,48			1.885,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.276,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.276,48
15.2.3	ENTULHAÇÃO DE LIGADAÇÃO COM EMULSÃO 60-10	M2	2.400,00			1,98		4.752,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.752,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.752,00
15.2.4	EMULSÃO 60-10 -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	725,60			1,21		875,58			725,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 875,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00		875,58
15.2.6	BRITA - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXXM	4.325,60			0,85		7.811,84			4.325,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.811,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		7.811,84
	ICAP 50/70 -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXXM	8.664,56			1,21		9.053,87			8.664,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.053,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.053,87
15.2.8	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.400,00			1,70		4.080,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.080,00
15.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USUANDO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DMT- FAIXA C (INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	72,00			1.078,51		77.652,72			72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 77.652,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		77.652,72
15.2.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 MT DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	MXXM	2.880,00			0,97		2.788,60			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.788,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.788,60
15.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 MS, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	184,20			4,70		865,74			184,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 865,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		865,74
15.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							43.021,28			2.818,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43.021,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		43.021,28
15.3.1	ASSENTAMENTO DE OLHA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 10X15X10 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - AP_36/2016	M	600,00			48,88		28.128,00			600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		28.128,00
15.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	600,00			7,28		4.368,00			600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.368,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.368,00
15.3.3	CAIXÃO EM MEIO-FIO	m²	120,00			4,49		538,80			120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 538,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		538,80
15.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	90,00			43,41		3.906,90			90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.906,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.906,90
15.3.6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², COM SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00			289,34		1.729,44			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.729,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.729,44
15.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM TM DE COMPRIMENTO DO TIPO LONBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA	UND	2,00			1.623,07		3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
15.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.400,00			0,46		1.104,00			2.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.104,00
15.6	AVENIDA BRASIL - ALTO DA BOA VISTA							491.296,64			161.506,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 491.296,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00		491.296,64
15.1	TERRAPLANAGEM							123.907,96			99.366,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 123.907,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		123.907,96
15.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE RTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E SRECE	M2	3.380,00			0,48		2.474,80			3.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.474,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.474,80
15.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	1.345,00			1,68		2.259,60			1.345,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.259,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.259,60
15.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÁO E SOLUÇÕES COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 MS (DESCARGA LIVRE)	T	2.787,80			0,68		1.846,42			2.787,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.846,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.846,42
15.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 MS RODOVIA PAVIMENTADA - 19KM	MXXM	41.994,00			1,20		50.356,80			41.994,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50.356,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		50.356,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
16.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M3	5.980,00				2,01	19.967,83			5.980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.967,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00		19.967,83
16.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA A CÉU ABERTO EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	1.076,00				2,83	3.029,88			1.076,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.029,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.029,88
16.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	34.970,00				1,20	41.964,00			34.970,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.964,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		41.964,00
16.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	5.390,00				0,27	1.452,80			5.390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.452,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.452,80
16.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M2	1.076,00				9,16	9.858,16			1.076,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.858,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.858,16
16.2	PAVIMENTAÇÃO							274.834,04				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 274.834,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00		274.834,04
16.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	M2	5.380,00				7,68	41.318,40			5.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.318,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		41.318,40
16.2.2	(CAP 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	4.214,97				1,21	5.100,11			4.214,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.100,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.100,11
16.2.3	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	M2	5.380,00				3,98	10.652,40			5.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.652,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		10.652,40
16.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	1.622,07				1,21	1.962,70			1.622,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.962,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.962,70
16.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 48 KM	TXKM	9.898,40				0,05	6.302,68			9.898,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.302,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.302,68
16.2.6	(CAP 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 803 KM	TXKM	14.939,81				1,21	18.077,17			14.939,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18.077,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00		18.077,17
16.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	5.380,00				1,70	9.148,00			5.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.148,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.148,00
16.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	161,40				1.078,61	174.071,51			161,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 174.071,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00		174.071,51
16.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	6.458,00				0,97	6.282,32			6.458,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.282,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.282,32
16.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	412,93				4,70	1.940,77			412,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.940,77	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.940,77
16.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							92.644,74				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 92.644,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		92.644,74
16.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.320,00				46,98	61.881,60			1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61.881,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		61.881,60
16.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	1.320,00				7,28	9.609,60			1.320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.609,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.609,60
16.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	mp	264,00				4,40	1.165,36			264,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.165,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.165,36
16.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EVO) E (QUEBRAMOLAS)	mp	168,00				43,41	8.595,18			168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.595,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.595,18
16.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	6,00				288,24	2.305,92			6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.305,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.305,92
16.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 1M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	4,00				1.823,07	6.492,28			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.492,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00		6.492,28
16.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	5.380,00				0,46	2.474,60			5.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.474,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.474,60
17.0	RUA MALI (ETAPA 2*)							166.716,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 166.716,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		166.716,08
17.1	TERRAPLANAGEM							41.110,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 41.110,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00		41.110,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,19	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
17.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GRADE	M2	1.785,00				0,48	821,30			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 821,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		821,30
17.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A, CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	446,25				1,68	749,70			446,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 749,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		749,70
17.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	928,20				0,66	612,61			928,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 612,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00		612,61
17.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RIJA / TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	19.923,00				1,20	16.707,60			19.923,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.707,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.707,60
17.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.785,00				2,02	3.605,70			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.605,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.605,70
17.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	357,00				2,63	939,91			357,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 939,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		939,91
17.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA, EM REVESTIMENTO PRIMARIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	11.602,50				1,23	13.923,00			11.602,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.923,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.923,00
17.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A, CATEGORIA	M2	1.785,00				0,27	481,95			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 481,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		481,95
17.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLUÇÕES PREDOMINANTEMENTE ARENOSAS, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	357,00				8,16	2.920,12			357,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.920,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.920,12
17.2	PAVIMENTAÇÃO							91.184,30			17.797,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 91.184,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		91.184,30
17.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADIF OM-30 (OM-30 (IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.785,00				7,68	13.708,80			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13.708,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		13.708,80
17.2.2	(OM-30 (IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	1.399,86				1,21	1.692,74			1.399,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.692,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.692,74
17.2.3	PINTURA DE LISAGEM COM EMULSÃO RR-1C (EMULSÃO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	1.785,00				1,98	3.534,30			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.534,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.534,30
17.2.4	(EMULSÃO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	536,87				1,21	649,37			536,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 649,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00		649,37
17.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	3.217,00				0,65	2.091,15			3.217,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.091,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.091,15
17.2.6	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	4.956,66				1,21	5.997,56			4.956,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.997,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.997,56
17.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	1.785,00				1,70	3.034,50			1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.034,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.034,50
17.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	53,55				1.078,51	57.754,21			53,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57.754,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00		57.754,21
17.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA, DMT= 40KM	M3XKM	2.142,00				0,97	2.077,74			2.142,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.077,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.077,74
17.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	137,00				4,70	643,90			137,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 643,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		643,90
17.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							34.421,10			2.986,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.421,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		34.421,10
17.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES (08X15X13X30) CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UBO VIÁRIO) - NF_06/2016	M	510,00				46,88	23.908,80			510,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.908,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		23.908,80
17.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL O/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	510,00				7,28	3.712,80			510,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.712,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.712,80
17.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	102,00				4,49	457,98			102,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 457,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		457,98
17.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	m²	76,50				43,41	3.320,87			76,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.320,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.320,87
17.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA DE SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, ÁREA = 0,25 M², O SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48

BOLETIM DE MEDIÇÃO N° 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA : SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 919.670,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 919.670,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
17.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UNE	1,00				1.629,07	1.629,07				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.629,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.629,07
17.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	1.785,00				0,46	821,10				1.785,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 821,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	821,10
18.0	RUA GUINÉ							99.670,78				29.892,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99.670,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	99.670,78
18.1	TERRAPLANAGEM							22.109,96				17.731,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.109,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	22.109,96
18.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	980,00				0,46	441,60				980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 441,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	441,60
18.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	240,00				1,58	403,20				240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 403,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	403,20
18.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	499,20				0,66	329,47				499,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 329,47	R\$ 0,00	R\$ 0,00	329,47
18.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	7.488,00				1,20	8.985,60				7.488,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.985,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	8.985,60
18.1.6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	980,00				2,02	1.939,20				980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.939,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.939,20
18.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	192,00				2,63	504,96				192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 504,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	504,96
18.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	6.340,00				1,20	7.688,00				6.340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.688,00
18.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	980,00				0,27	259,20				980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 259,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	259,20
18.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E QUI SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	192,00				9,16	1.759,72				192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.759,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.759,72
18.2	PAVIMENTAÇÃO							49.043,00				9.673,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49.043,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	49.043,00
18.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADP CM-30	M2	990,00				7,68	7.372,80				990,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.372,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	7.372,80
18.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	753,75				1,21	912,04				753,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 912,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	912,04
18.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	980,00				1,98	1.960,80				980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.960,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.960,80
18.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	289,44				1,21	350,22				289,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 350,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	350,22
18.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 40 KM	TXKM	1.730,40				0,65	1.124,76				1.730,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.124,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.124,76
18.2.5	(CAP 50/70) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT = 603 KM	TXKM	2.665,74				1,21	3.225,55				2.665,74	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.225,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	3.225,55
18.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	980,00				1,70	1.632,00				980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.632,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.632,00
18.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	28,80				1.078,51	31.081,09				28,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31.081,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	31.081,09
18.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT=40KM	M3XKM	1.152,00				0,97	1.117,44				1.152,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.117,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.117,44
18.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	73,68				4,70	346,30				73,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 346,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	346,30
18.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							17.417,83				1.627,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.417,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	17.417,83
18.3.1	ASSENTAMENTO DE GUA (MEIÓ-FIXO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (UEQ VIÁRIO) AF_06/2016	M	249,00				46,98	11.251,20				249,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.251,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	11.251,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 26.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	Medido periodo	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,36%										
18.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL, C/DISTÂNCIA ATÉ 10KM	M	240,00				7,26	1.741,20			240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.741,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.741,20
18.3.3	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	MP	48,00				4,48	215,52			48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 215,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00		215,52
18.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRAMOLAS)	MP	36,00				43,41	1.562,76			36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.562,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.562,76
18.5.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00		576,48
18.9.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO UMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.623,07
18.9.7	LIMPEZA DE RUAS (ARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	960,00				0,48	441,60			960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 441,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		441,60
19.0	RUA GAIA							261.306,16			66.483,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 261.306,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		261.306,16
19.1	TERRAPLANAGEM							66.329,96			63.183,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.329,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		66.329,96
19.1.1	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.880,00				0,48	1.324,80			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.324,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.324,80
19.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	720,00				1,68	1.209,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.209,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.209,60
19.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.497,60				0,66	988,42			1.497,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 988,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00		988,42
19.1.4	MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS TRANSPORTE COMERCIAL, COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	22.464,00				1,20	26.956,80			22.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.956,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00		26.956,80
19.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.880,00				2,02	5.817,60			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.817,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.817,60
19.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,39 M3 (CASCALHO)	M3	576,00				2,65	1.514,88			576,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.514,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.514,88
19.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	18.720,00				1,20	22.464,00			18.720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.464,00
19.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1ª CATEGORIA	M2	2.880,00				0,27	777,60			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 777,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		777,60
19.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E DO SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	576,00				9,16	5.276,16			576,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.276,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.276,16
19.2	PAVIMENTAÇÃO							147.121,91			28.716,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 147.121,91	R\$ 0,00	R\$ 0,00		147.121,91
19.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADF CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	M2	2.880,00				7,68	22.116,40			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.116,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		22.116,40
19.2.2	(CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	2.255,22				1,21	2.728,82			2.255,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.728,82	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.728,82
19.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.880,00				1,98	5.702,40			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.702,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00		5.702,40
19.2.4	(EMULSAO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	868,32				1,21	1.050,67			868,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.050,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.050,67
19.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL, COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	TXKM	5.190,80				0,65	3.374,02			5.190,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.374,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.374,02
	(CAP 5070) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 2000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	TXKM	7.997,59				1,21	9.677,08			7.997,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.677,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00		9.677,08
19.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	2.880,00				1,70	4.896,00			2.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.896,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.896,00
19.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE) COM CAP 5070 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO.	M3	86,40				1.078,61	93.183,26			86,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93.183,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00		93.183,26
19.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3XKM	3.456,00				0,97	3.352,32			3.456,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.352,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.352,32

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	LIND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BDI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
19.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	221,05				4,70	1.038,94			221,05	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.038,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.038,94
19.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							47.854,39				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	47.854,39
19.3.1	ASSENTAMENTO DE CUIA (MEIO-FIO) EM TACHO RETO, CUMPRECONDIGNADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO. DIMENSÃO: 100X15X13X31 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_09/2016	M	720,00				46,88	33.753,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33.753,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	33.753,60
19.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	720,00				7,28	5.241,60			720,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.241,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.241,60
19.3.3	CAIXAÇÃO EM MEIO-FIO	M²	144,00				4,49	646,56			144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 646,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	646,56
19.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EIXO) E (QUEBRA-MOLAS)	M²	108,00				43,41	4.688,28			108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.688,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.688,28
19.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M². C) SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO (DN 50 MM (2"))	UNID	2,00				288,24	576,48			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	576,48
19.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA. EXECUTADO EM CBUQ. INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UNID	1,00				1.623,07	1.623,07			1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.623,07
19.3.7	LIMPEZA DE RUAS (ARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.896,00				0,48	1.324,80			2.896,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.324,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.324,80
20.0	RUA ARUBA							234.720,16				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 234.720,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	234.720,16
20.1	TERRAPLANAGEM							58.958,97				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58.958,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	58.958,97
20.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO. INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	2.560,00				0,46	1.177,60			2.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.177,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.177,60
20.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA. PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	640,00				1,68	1.075,20			640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.075,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.075,20
20.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.931,20				0,66	878,59			1.931,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 878,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	878,59
20.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUAS) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	19.968,00				1,20	23.961,60			19.968,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.961,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	23.961,60
20.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	2.560,00				2,02	5.171,20			2.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.171,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.171,20
20.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CA-30ALU)	M3	512,00				2,83	1.448,56			512,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.448,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.448,56
20.1.7	VEÍCULO PARA LOCAL DA MISTURA TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE - M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	16.640,00				1,20	19.968,00			16.640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19.968,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	19.968,00
20.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	M2	2.560,00				0,27	691,20			2.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 691,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	691,20
20.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	512,00				8,16	4.689,92			512,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.689,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.689,92
20.2	PAVIMENTAÇÃO							130.779,11				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130.779,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	130.779,11
20.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADR CM-30 (CM-30 IMPRIMAÇÃO) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20M3, EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T9KM	2.007,99				1,21	2.429,67			2.007,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.429,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.429,67
20.2.2	PINTURA DE LIGACÃO COM EMULSÃO RR-1C (EMULSÃO RR-1C) - TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T9KM	771,84				1,21	933,93			771,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 933,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	933,93
20.2.3	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T9KM	4.914,00				0,65	2.999,10			4.914,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.999,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2.999,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL : DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA : SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.807,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 915.970,75	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 915.970,75	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCIDA	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PÇ UNIT. COM BOI	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA			
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL	
								22,35%										
	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA/ DMT= 803 KM.	TROKM	7.169,01				1,31	8.601,90			7.169,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.601,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.601,90
20.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M2	2.590,00				1,70	4.352,00			2.590,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.352,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.352,00
20.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAGIMENTO, PADRÃO DMT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP 50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	76,80				1.076,51	82.829,57			76,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82.829,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00		82.829,57
20.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 49KM	M3XKM	3.072,00				0,97	2.979,84			3.072,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.979,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00		2.979,84
20.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	196,48				4,70	923,50			196,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 923,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00		923,50
20.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							44.981,18			4.070,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44.981,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00		44.981,18
20.3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	640,00				46,88	30.003,20			640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.003,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		30.003,20
20.3.2	ESPORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL O/DISTANCIA ATÉ 10KM	M	640,00				7,28	4.659,20			640,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.659,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.659,20
20.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	128,00				4,49	574,72			128,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 574,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00		574,72
20.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (EJKO) E (QUEBRAMOLAS)	m²	96,00				43,41	4.167,36			96,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.167,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00		4.167,36
20.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVICIOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (ÁREA = 0,25 M², DI SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO - DN 90 MM (2"))	UND	4,00				288,24	1.152,96			4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.152,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.152,96
20.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM ESJC, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA.	UND	2,00				1.623,07	3.246,14			2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.246,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.246,14
20.3.7	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	2.500,00				0,46	1.177,60			2.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.177,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		1.177,60
21.0	RUA OMA							34.360,29			10.909,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.360,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00		34.360,29
21.1	TERRAPLANAGEM							8.887,01			7.110,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.887,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00		8.887,01
21.1.1	SERVICIOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	385,00				0,46	177,10			385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 177,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00		177,10
21.1.2	ESCAVAÇÃO MECANICA DE MATERIAL 1A- CATEGORIA- PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	96,25				1,68	161,70			96,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 161,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		161,70
21.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	200,20				0,66	132,13			200,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00		132,13
21.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CAIXA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 8 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3XKM	3.003,00				1,20	3.603,60			3.003,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.603,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.603,60
21.1.5	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	385,00				2,02	777,70			385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 777,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00		777,70
21.1.6	ESCAVAÇÃO MECANICA, A CEU-ABERTO, EM MATERIAL DE 1A- CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	77,00				2,68	205,51			77,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 205,51	R\$ 0,00	R\$ 0,00		205,51
21.1.7	(SOLO PARA LOCAL DA MISTURA) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (LONÇADE- M3XKM) - DMT = 25,00 KM	M3XKM	2.502,50				1,20	3.003,00			2.502,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.003,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		3.003,00
21.1.8	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A- CATEGORIA	M2	385,00				0,27	103,95			385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 103,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00		103,95
21.1.9	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	77,00				9,18	705,32			77,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 705,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00		705,32
21.2	PAVIMENTAÇÃO							16.343,98			3.150,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.343,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00		16.343,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 001 - DATA 13 DE OUTUBRO DE 2020

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM LOGRADOUROS NO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BA

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS CONFORME RELAÇÃO EM ANEXO - MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS - BAHIA

CONTRATADA: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES LTDA CNPJ: 08.230.083/0001-17

CONTRATO 15/2020 RDC001/2020



	R\$	%
VALOR CONTRATUAL	R\$ 25.334.907,93	100,00%
ACUMULADO ANTERIOR	R\$ 0,00	0,00%
MEDIÇÃO DO PERÍODO	R\$ 913.070,76	3,60%
MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 913.070,76	3,60%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 24.421.837,18	96,40%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS	UND	QUANTIDADE CONTRATUAL	QUANTIDADE ACRESCID	QUANTIDADE SUPRIMIDA	QUANTIDADE REAL	PC UNIT. COM BD)	TOTAL GERAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO			METAFISICA		
									Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	Medido período	Acumulado	Saldo de contrato	VALOR ACRESCIDO	VALOR SUPRIMIDO	VALOR FINAL
21.2.1	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM ADF. DM-30	M2	-	-	-	-	7,88	22,38%	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-
21.2.2	(CM-1) (IMPRIMAÇÃO) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	-	-	-	-	1,21	-	-	-	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	-
21.2.3	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO RR-1C	M2	385,00	-	-	-	1,98	762,30	-	-	385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 762,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	762,30
21.2.4	(EMULSAO RR-1C) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	114,57	-	-	-	1,21	138,63	-	-	114,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	138,63
21.2.5	(BRITA) - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE, RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 40 KM	T/KM	694,00	-	-	-	0,65	451,10	-	-	694,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 451,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	451,10
21.2.4	(CAP 50/70) -TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000L EM RODOVIA PAVIMENTADA / DMT= 603 KM	T/KM	1.089,12	-	-	-	1,21	1.293,63	-	-	1.089,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.293,63	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.293,63
21.2.6	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	385,00	-	-	-	1,70	654,50	-	-	385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 654,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	654,50
21.2.7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA CAPA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT, FAIXA C, INCLUINDO USINAGEM (SEM TRANSPORTE), COM CAP-50/70 E APLICAÇÃO COM COMPACTAÇÃO E ESPALHAMENTO	M3	11,55	-	-	-	1078,51	12.458,79	-	-	11,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.458,79	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12.458,79
21.2.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA DMT= 40KM	M3/KM	442,00	-	-	-	0,97	448,14	-	-	442,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 448,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	448,14
21.2.9	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	T	29,55	-	-	-	4,70	138,89	-	-	29,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	138,89
21.3	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES							9.149,30				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9.149,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	9.149,30
21.3.1	ASSENTAMENTO DE GUAIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_09/2016	M	110,00	-	-	-	46,88	5.156,80	-	-	110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.156,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	5.156,80
21.3.2	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE MEIO-FIO, COM AQUISIÇÃO, ESPALHAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL (DISTÂNCIA ATÉ 10KM)	M	110,00	-	-	-	7,28	800,80	-	-	110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 800,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	800,80
21.3.3	CAIXÃO EM MEIO FIO	m²	22,00	-	-	-	4,49	98,78	-	-	22,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 98,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	98,78
21.3.4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (E/10) E (QUEBRAS-MOLAS)	m²	16,50	-	-	-	43,41	716,27	-	-	16,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 716,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	716,27
21.3.5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA EDUCATIVA/SERVIÇOS, REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO ÁREA = 0,25 M², C/ SUPORTE DE TUBO AÇO GALVANIZADO, DN 50 MM (2")	UND	2,00	-	-	-	286,24	576,48	-	-	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 576,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	576,48
21.3.6	REDUTOR DE VELOCIDADE COM 7M DE COMPRIMENTO DO TIPO LOMBADA, EXECUTADO EM CBUQ, INCLUINDO PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA, DUAS PLACAS DE SINALIZAÇÃO / ADVERTÊNCIA	UND	1,00	-	-	-	1.623,07	1.623,07	-	-	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.623,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.623,07
21.3.7	LIMPEZA DE RUAS (ARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	385,00	-	-	-	0,48	177,10	-	-	385,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 177,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	177,10
22.0	RUA VENEZUELA							273.688,96				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 273.688,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	273.688,96
22.1	TERRAPLANAGEM							60.093,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60.093,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	60.093,60
22.1.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3.000,00	-	-	-	0,46	1.380,00	-	-	3.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.380,00
22.1.2	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE MATERIAL 1ª CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO	M3	750,00	-	-	-	1,88	1.380,00	-	-	750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.380,00
22.1.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MÃO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 9 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.500,00	-	-	-	0,66	1.029,60	-	-	1.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.029,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.029,60
22.1.4	(MATERIAL EXCEDENTE PROVENIENTE DA ABERTURA DE CALÇA DE RUA) TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA - 15KM	M3/KM	23.400,00	-	-	-	1,20	28.080,00	-	-	23.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	28.080,00
22.1.5	REGULAGEM E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	5.000,00	-	-	-	2,02	6.060,00	-	-	5.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	6.060,00
22.1.6	ESCAVAÇÃO MECÂNICA A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE 0,30 M3 (CASCALHO)	M3	500,00	-	-	-	2,93	1.578,00	-	-	500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.578,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	1.578,00